
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

25.01.2023                                                                                                        № 179  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации                                 

города Мурманска от 07.11.2022 № 3409 «О реализации специальной               

меры в сфере экономики, введенной постановлением                                  

Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745,                                   

а также проведении на территории муниципального образования город 

Мурманск мероприятий по обеспечению призыва граждан на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»        

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.02.1997 № 31-ФЗ                        

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере 

в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства 

Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», Уставом муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                    

от 07.11.2022 № 3409 «О реализации специальной меры в сфере экономики, 

введенной постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 

№ 1745, а также проведении на территории муниципального образования город 

Мурманск мероприятий по обеспечению призыва граждан на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» следующие 

изменения: 

- пункт 1 постановления после слов «подведомственными Министерству 

обороны Российской Федерации учреждениями,» дополнить словами 

«территориальными органами Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий, территориальными органами Министерства внутренних 

дел Российской Федерации, воинскими частями, подразделениями (органами), 

организациями войск национальной гвардии Российской Федерации и 

территориальными органами Федеральной службы войск национальной 



2 

гвардии Российской Федерации, органами федеральной службы безопасности, 

территориальными органами Федеральной службы исполнения наказаний,». 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин 


